РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

30-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 30/11

от 28 марта  2019 года
О внесении изменений в «Кодекс этики и
служебного поведения муниципальных
служащих органов местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.03.2011 № 166-УГ «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Свердловской области», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в «Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утвержденный решением Думы городского округа от 07.04.2011 года № 53/23:

1)   В Кодексе перед его наименованием  слова «Приложение к решению Думы городского округа от 07.04.2011 года № 53/23» заменить словами «Утверждено решением Думы городского округа от 07.04.2011 года № 53/23».
2)   Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. При взаимодействии друг с другом муниципальные служащим необходимо:

1) оказывать поддержку и содействие в рамках соблюдения установленных законодательством Российской Федерации запретов и ограничений;

2) проявлять уважение и вежливость;

3) соблюдать субординацию;

4) самостоятельно исполнять должностные обязанности, определенные должностным инструкцией, исключая их перепоручение;

5) проявлять сдержанность и стрессоустойчивость;

6) не допускать обсуждения в коллективе личных и профессиональных качеств муниципальных служащих;

7) оказывать содействие в формировании взаимопонимания, взаимопомощи и доброжелательности в коллективе.».
3)   Дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1. Цветовые решения в одежде должны соответствовать классическому деловому стилю.».

4)   Дополнить пунктом 27.2 следующего содержания:

«27.2. Деловой стиль для мужчин предполагает, в том числе костюм классического покроя умеренных, неярких тонов, допускаются пиджак и брюки, сорочка с длинным рукавом. В летнее время допускается сорочка с коротким рукавом.».
5)   Дополнить пунктом 27.3 следующего содержания:

«27.3. Деловой стиль для женщин предполагает, в том числе строгий костюм, допускаются жакет, юбка, брюки, платье классического покроя. При отсутствии жакета рекомендуется прикрывающий плечи рукав блузки или платья. Основные рекомендации к украшениям, макияжу и аксессуарам: умеренность и элегантность.».

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Барабанщикову Ж.М.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ